
Администрация Токарёвского района 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

22.12.2021                  р.п. Токарёвка                                            № 586 

 
О внесении изменений в Муниципальную программу Токарёвского района 
Тамбовской области «Социальная поддержка граждан на 2014 - 2024 годы», 
утвержденную постановлением администрации района от 16.12.2013 № 797 

 

 

В целях эффективного использования денежных средств, руководствуясь 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком 

разработки, утверждения и реализации муниципальных программ 

Токарёвского района Тамбовской области, утвержденным постановлением 

администрации района от 14.12.2020 № 541 «Об утверждении Порядка 

разработки, утверждения и реализации муниципальных программ 

Токарёвского района Тамбовской области», Уставом Токарёвского района 

Тамбовской области, администрация района постановляет: 
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся                                    

в муниципальную программу Токарёвского района Тамбовской области 

«Социальная поддержка граждан на 2014-2024 годы», утвержденную 

постановлением администрации района от 16.12.2013 № 797 (в редакции 

постановления от 31.12.2020 № 575).  

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно - 

политической газете Токарёвского района «Маяк» и разместить в сетевом 

издании «РИА«ТОП 68».   

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района Л.В. Гридасову 

 

 

Глава района                                                                                 В.Н. Айдаров                                                 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации района 

от 22.12.2021 № 586 

 

 

Изменения, 

которые вносятся в Муниципальную программу Токарёвского района 

Тамбовской области «Социальная поддержка граждан на 2014-2024 годы» 

(далее — Программа) 

 

1. В Паспорте Программы позицию «Объемы и источники 

финансирования программы» изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы и 

источники 

финансирования 

программы 

Общий объем 

финансирования, 

тыс. рублей 

в т.ч. по источникам 

финансирования 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

2014 год 872,5 - 872,5 

2015 год 1382,4 - 1382,4 

2016 год 1365,6 - 1365,6 

2017 год 1839,1 - 1839,1 

2018 год 2059,9 122,5 1937,4 

2019 год 2152,1 134,6 2017,5 

2020 год 1729,0 43,6 1685,4 

2021 год 1311,3 28,4 1282,9 

2022 год 1132,6 82,6 1050,0 

2023 год 1132,6 82,6 1050,0 

2024 год 1132,6 82,6 1050,0 

Всего: 16109,7 576,9 15532,8 

 » 

2. В тексте Программы раздел 5 «Обоснование объема финансовых 

ресурсов, необходимых для реализации программы» изложить в следующей 

редакции: 

«5. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации  

программы 

16109,7 тыс. рублей, в том числе по годам: 

 

2014 г. - 872,5   тыс. рублей; 

2015 г. - 1382,4 тыс. рублей; 



2016 г. - 1365,6 тыс. рублей; 

2017 г. - 1839,1 тыс. рублей; 

2018 г. - 2059,9 тыс. рублей; 

2019 г. - 2152,1 тыс. рублей; 

2020 г.  -1729,0 тыс. рублей; 

2021 г. – 1311,3 тыс. рублей; 

2022 г. -1132,6 тыс. рублей; 

2023 г. – 1132,6 тыс. рублей; 

2024 г. – 1132,6 тыс. рублей. 

 

Из общего объема финансирования: 

 

областной бюджет – 576,9 рублей, в том числе по годам: 

2014 г.-          0 тыс. рублей; 

2015 г.-          0 тыс. рублей; 

2016 г. -         0 тыс. рублей; 

2017 г. -         0 тыс. рублей; 

2018 г. -   122,5 тыс. рублей; 

2019 г. -   134,6 тыс. рублей; 

2020 г. -    43,6 тыс. рублей; 

2021г. -     28,4 тыс. рублей; 

2022 г. -    82,6 тыс. рублей; 

2023 г. -    82,6 тыс. рублей; 

2024 г. -    82,6 тыс. рублей. 

 

местный бюджет  - 15532,8рублей, в том числе по годам: 

2014 г. -   872,5 тыс. рублей; 

2015 г. - 1382,4 тыс. рублей; 

2016 г. - 1365,6 тыс. рублей; 

2017 г. - 1839,1 тыс. рублей; 

2018 г. - 1937,4 тыс. рублей; 

2019 г. - 2017,5 тыс. рублей; 

2020 г. - 1685,4 тыс. рублей; 

2021 г. - 1282,9тыс. рублей; 

2022 г. - 1050,0 тыс. рублей; 

2023 г. - 1050,0 тыс. рублей; 

2024 г. - 1050,0 тыс. рублей. 
 

Ресурсное обеспечение муниципальной программы носит прогнозный 

характер и подлежит ежегодному уточнению в установленном порядке. 

Информация об объемах финансовых ресурсов на реализацию муниципальной 

программы представлена в приложении № 3 к муниципальной программе.»



 

3.В приложении № 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Социальная поддержка граждан на 

2014 - 2024 годы» Программы раздел «Основные мероприятия, не вошедшие в подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 

« 

Наименование 

основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. руб., в т.ч. 

наименование 

 

 

 

единиц

а 

измере

-ния 

значение по 

годам 

федераль 

ный 

бюджет 

област 

ной 

бюджет 

мест 

ный 

бюджет 

внебюд

жетные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Основные мероприятия, не вошедшие в подпрограммы 

Оказание  адресной 

социальной помощи    

гражданам 

Администрация  

Токарёвского 

района  

Тамбовской 

области 

Материальная 

поддержка  граждан, 

оказавшихся в 

трудной жизненной 

ситуации.Численность 

граждан, получивших 

материальную 

помощь 

чел. 2014 166 -  -    872,5 -  

2015 161  - -  1382,4 -  

2016 158  - -  1301,3 -  

2017 160  - -  1624,8 -  

2018 160  - -  1493,4 -  

2019 160  - -  1403,6 -  

2020 75 - -   594,0 -  

2021 61 - - 581,0 - 

2022 162 - -  250,0 - 

2023 163 - -  250,0 - 

2024 

 

165 - -  250,0 - 

Выплата  

дополнительного 

единовременного 

денежного пособия, в 

связи с рождением 

ребенка 

Администрация  

Токарёвского 

района  

Тамбовской 

области 

Улучшение 

демографической 

ситуации. 

Численность граждан, 

получивших 

единовременное 

денежное пособие, в 

связи с рождением 

ребенка 

 

чел. 

2014 - - - - - 

2015 - - - - - 

2016 - - - - - 

2017 - - - - - 

2018 50 - - 155,0 - 

2019 60 - - 238,0 - 

2020 101 - - 801,0 - 

2021 73 - - 602,0 - 

2022 70 - - 700,0 - 

2023 75 - - 700,0 - 

2024 80 - - 700,0 - 



 
Наименование 

основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. руб., в т.ч. 

наименование 

 

 

 

единиц

а 

измере

-ния 

значение по 

годам 

федераль 

ный 

бюджет 

област 

ной 

бюджет 

мест 

ный 

бюджет 

внебюд

жетные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Приобретение  

новогодних подарков 

детям-инвалидам и 

детям из многодетных 

малообеспеченных 

семей  

Администрация  

Токарёвского 

района  

Тамбовской 

области 

Материальная 

поддержка 

малообеспеченных 

граждан 

чел. 2021 190    99,9  

2022 190   100,0  

2023 190   100,0  

2024 190   100,0  

      » 

4. В подпрограмме «Профилактика и ограничение распространения туберкулеза на территории Токаревского 

района на 2018 - 2024 годы» Программы раздел 2 «Реализация мер, направленных на социальную поддержку граждан, 

больных активной формой туберкулеза» изложить в следующей редакции: 

« 

Наименование 

основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. руб., в т.ч. 

наименование 

 

 

 

единиц

а 

измере

-ния 

значение по 

годам 

федераль 

ный 

бюджет 

област 

ной 

бюджет 

мест 

ный 

бюджет 

внебюд

жетные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2.Реализация мер, направленных на социальную поддержку граждан, больных активной формой туберкулеза 

Ежемесячное 

предоставление 

дополнительной меры 

социальной поддержки 

малообеспеченным 

гражданам, больным 

активной формой 

туберкулеза, в виде 

продуктового  набора 

на сумму 500 руб. 

Администрация 

Токарёвского 

района Тамбовской 

области 

Закрепление 

приверженности 

больных туберкулезом 

к лечению 

тыс. 

руб. 

2018 - - - 40,0 - 

2019 - - - 42,0 - 

2020 - - - 50,0 - 

2021 - - - - - 

2022 - - - 50,0 - 

2023 - - - 50,0 - 

2024 

 

- - - 50,0 - 



 

                           » 

5. В подпрограмме «Организация льготного проезда отдельных категорий граждан на маршрутах регулярных 

перевозок на 2018 - 2024 годы»  Программы строки 1,2 изложить в следующей редакции: 

« 

Наименование 

основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. руб., в т.ч. 

наименование 

 

 

 

единиц

а 

измере

-ния 

значение по 

годам 

федераль 

ный 

бюджет 

област 

ной 

бюджет 

мест 

ный 

бюджет 

внебюд

жетные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Предоставление 

субсидий перевозчику в 

счет недополученных 

доходов, в связи с 

осуществлением 

перевозок на льготных 

условиях отдельных 

категорий граждан 

Отдел 

архитектуры, 

строительства, 

ЖКХ и транспорта 

администрации 

района  

Предоставление мер 

социальной 

поддержки отдельным 

категориям граждан, 

осуществляющих 

льготный проезд на 

автомобильном 

транспорте на  

маршрутах 

регулярных перевозок 

тыс. 

руб. 

2018 

 

122,5 - 122,5 - - 

2019 130,6 - 130,6 - - 

2020 43,2 - 43,2 - - 

2021 28,0 - 28,0 - - 

2022 82,6 - 82,6 - - 

2023 82,6 - 82,6 - - 

2024 82,6 - 82,6 - - 

Предоставление 

бесплатного проезда 

для обучающихся в 

общеобразовательных 

организациях и 

организациях 

профессионального 

образования 

Отдел 

архитектуры, 

строительства, 

ЖКХ и транспорта 

администрации 

района  

Предоставление мер 

социальной 

обучающимся в 

общеобразовательных 

организациях, 

осуществляющим 

льготный проезд на 

автомобильном 

транспорте на  

маршрутах 

регулярных перевозок  

тыс. 

руб. 

2018 

 

- - - - - 

2019 4,0  4,0   

2020 0,4  0,4   

2021 0,4  0,4   

2022 -  -   

2023 -  -   

2024 -  -   

               » 

 

 



 

6. В Программе строку «Итого по Программе» изложить в следующей редакции: 

« 

Наименование 

основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. руб., в т.ч. 

наименование 

 

 

 

единиц

а 

измере

-ния 

значение по 

годам 

федераль 

ный 

бюджет 

област 

ной 

бюджет 

мест 

ный 

бюджет 

внебюд

жетные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Итого по Программе: 

 
2014 

872,5 - - 872,5 - 

2015 
1382,4 - - 1382,4 - 

2016 
1365,6 - - 1365,6 - 

2017 
1839,1 - - 1839,1 - 

2018 
2059,9 - 122,5 1937,4 - 

2019 
2152,1 - 134,6 2017,5 - 

2020 
1729,0 - 43,6 1685,4 - 

2021 1311,3 

 

- 28,4 1282,9 - 

2022 
1132,6 - 82,6 1050,0 - 

2023 
1132,6 - 82,6 1050,0 - 

2024 
1132,6 - 82,6 1050 - 

   » 

 

 

 



 

7. Приложение № 3 к Программе изложить в следующей редакции: 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к муниципальной программе 

«Социальная поддержка граждан 

на 2014 - 2024 годы» 

(в редакции постановления администрации 

района от 22.12.2021 № 586) 

 

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Социальная поддержка граждан 

на 2014 - 2024» годы за счет всех источников финансирования 
 

Статус Наименование  

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Объемы финансирования, тыс. рублей, в т. ч. 

по 

годам 

всего федеральн

ый бюджет 

областной 

бюджет 

местный 

бюджет 

внебюджетные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муниципальная  

программа  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Социальная 

поддержка 

граждан» на 

2014 - 2024 годы 

 

Прочие 

мероприятия не 

вошедшие в 

подпрограммы 

Администрация 

Токарёвского района  

Тамбовской области 

2014 872,5 - - 872,5 - 

2015 1382,4 -  - 1382,4 - 

2016 1301,3 - - 1301,3 - 

2017 1653,2 - - 1653,2 - 

2018 1648,4 - - 1648,4 - 

2019 1656,0 - - 1656,0 - 

2020 1395,0 - - 1395,0 - 

2021 1282,9 - - 1282,9 - 

2022 1050,0 - - 1050,0 - 

2023 1050,0 - - 1050,0 - 

2024 1050,0 - - 1050,0 - 

Подпрограмма  

«Профилактика и 

ограничение 

Администрация 

Токарёвского района 

Тамбовской области 

2014 - - - - - 

2015 - - - - - 

2016 - - - - - 

file:///Z:/ПОСТАНОВЛЕНИЯ%20%202016/постановление%20198.doc%23sub_1000
file:///Z:/ПОСТАНОВЛЕНИЯ%20%202016/постановление%20198.doc%23sub_1000
file:///Z:/ПОСТАНОВЛЕНИЯ%20%202016/постановление%20198.doc%23sub_1000
file:///Z:/ПОСТАНОВЛЕНИЯ%20%202016/постановление%20198.doc%23sub_1000


 
Статус Наименование  

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Объемы финансирования, тыс. рублей, в т. ч. 

по 

годам 

всего федеральн

ый бюджет 

областной 

бюджет 

местный 

бюджет 

внебюджетные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

распространения 

туберкулеза  на 

территории 

Токарёвского 

района 

Тамбовской 

области» на 2018 - 

2024 годы» 

2017 - - - - - 

2018 40,0 - - 40,0 - 

2019 42,0 - - 42,0 - 

2020 50,0 - - 50,0 - 

2021 0,0 - -  0,0 - 

2022 50,0 - - 50,0 - 

2023 50,0 - - 50,0 - 

2024 50,0 - - 50,0 - 

Подпрограмма 

«Организация 

льготного проезда 

отдельных 

категорий 

граждан на 

маршрутах 

регулярных 

перевозок» 

 

Администрация 

Токарёвского района 

Тамбовской области 

2014 - - - - - 

2015 - - - - - 

2016 - - - - - 

2017 - - - - - 

2018 122,5 - 122,5 - - 

2019 134,6 - 134,6 - - 

2020 43,6 - 43,6 - - 

2021 28,4 -  28,4 - - 

2022  82,6 -  82,6 - - 

2023 82,6 -  82,6 - - 

2024 82,6 - 82,6 - - 

Итого по Программе 

 

 

 

 

 

 

 

2014 872,5 -  872,5 - 

2015 1382,4 -  1382,4 - 

2016 1365,6 -  1365,6  

2017 1839,1 -  1839,1 - 

2018 2059,9 - 122,5 1937,4 - 

2019 2152,1 - 134,6 2017,5 - 

2020 1729,0 - 43,6 1685,4 - 

2021 1311,3 - 28,4 1282,9 - 



 
Статус Наименование  

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Объемы финансирования, тыс. рублей, в т. ч. 

по 

годам 

всего федеральн

ый бюджет 

областной 

бюджет 

местный 

бюджет 

внебюджетные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 2022 1132,6 - 82,6 1050,0 - 

 2023 1132,6 - 82,6 1050,0 - 

2024 

 

1132,6 - 82,6 1050,0  



 

 

8. В приложении № 5 «Профилактика и ограничение распространения 

туберкулеза на территории Токарёвского района Тамбовской области на 2018 - 

2024 годы» Программы (далее-подпрограмма):  

 в Паспорте подпрограммы позицию «Объемы и источники 

финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Объемы и 

источники 

финансирования 

подпрограммы 

Общий объем 

финансирования, 

тыс. рублей 

в т.ч. по источникам 

финансирования 

местный бюджет  

2018 год 40,0 40,0 

2019 год 42,0 42,0 

2020 год 50,0 50,0 

2021 год 0,0 0,0 

2022 год 50,0 50,0 

2023 год 50,0 50,0 

2024 год 50,0 50,0 

Всего 282,0 282,0 

 

9. В приложении № 6 «Организация льготного проезда   отдельных 

категорий граждан на маршрутах регулярных перевозок  на 2018 - 2024 годы» 

Программы (далее - подпрограмма):                                                                                                                                          

 в Паспорте подпрограммы позицию «Объемы и источники 

финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы 

Общий объем 

финансирования, 

тыс. рублей 

в т.ч. по источникам 

финансирования 

областной бюджет 

2018 год 122,5 122,5 

2019 год 134,6 134,6 

2020 год 43,6 43,6 

2021 год 28,4 28,4 

2022 год 82,6 82,6 

2023 год 82,6 82,6 

2024 год 82,6 82,6 

Всего 576,9 576,9 

 


